ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЧУРОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 марта 2023 года №14

О внесении изменений в Постановление администрации
[bookmark: _GoBack]сельского поселения Чуровское от 19 апреля 2017 года
№ 26 «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного
контроля за соблюдением законодательства Российской
Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Чуровское»

      В целях приведения постановления в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 27 Устава сельского поселения Чуровское, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения от 19 апреля 2017 года № 26:
1) пункт 1 Постановления изложить : «1. Утвердить Порядок осуществления ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Чуровское (прилагается).»;
2) пункт 4 Порядка изложить:
«4. При осуществлении ведомственного контроля органы ведомственного контроля осуществляют, в том числе проверку:
а) соблюдения ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок;
б) соблюдения требований к обоснованию закупок при формировании плана-графика закупок;
в) соблюдения требований о нормировании в сфере закупок;
г) правильности определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной цены суммы единиц товаров, работ, услуг;
д) соответствием информации об идентификационных кодах закупок и непревышением объема финансового обеспечении для осуществления данной закупки информации, содержащейся в плане-графике закупок, извещении об осуществлении закупок, протоколе определения поставщика (подрядчика, исполнителя), условиям проектов контрактов, направленных участниками закупок, с которыми заключаются контакты, в реестре контрактов, заключенных заказчиком;
е) предоставления учреждениям и предприятиям уголовно-испольнительной системы, организациям инвалидов преимущества в отношении предлагаемой ими цены контракта, суммы цен единицы товара, работы, услуги;
ж) соблюдения требований участия в закупках субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций;
з) соблюдения требований по определению поставщика (подрядчика, исполнителя;
и) применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;
к) соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;
л) своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;
м) соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результатов) или оказанной услуги целям осуществления закупки.»;
3) в подпункте 2 пункта 16 Порядка слово «документы» заменить словом «документов».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Чуровские вести» и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Чуровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава сельского поселения Чуровское                                           Н.А. Нолев